[image: image1.png]

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШӐНУ
24.02.2025г. № 284
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2025г. № 284
город Ядрин

О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муници-пального округа Чувашской Республики от 16.02.2024 № 126 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики»
В соответствии с постановлением администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 20.01.2025 № 39 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Ядринского муниципального округа Чувашской Республики», администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. В Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 16.02.2024 № 126 «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики» внести следующие изменения:
1) Пункт 2.2 раздела II «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«2.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждения устанавливаются исходя из размеров должностных окладов с учетом повышающих коэффициентов к минимальным окладам (должностным окладам). Размеры окладов (должностных окладов) работников МКУ ЦБ и повышающих коэффициентов к минимальным окладам (должностным окладам) устанавливаются с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 18.06.2008, регистрационный № 11858) в следующих размерах:
Таблица №1
	Наименование должностей
	Квалификационный уровень
	Размер должностного оклада, рублей
	Предельный размер повышающего коэффициента

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Бухгалтер,
бухгалтер-ревизор, аудитор, специалист по кадрам, экономист
	1 квалификационный уровень
	12142
	1,7

	Ведущий бухгалтер,
ведущий бухгалтер-ревизор, ведущий экономист
	4 квалификационный уровень
	13115
	1,8

	Заведующий сектором
	5 квалификационный уровень
	15031
	1,8»

2. Приложение № 2 «Примерный перечень должностей муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики» к постановлению администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 16.02.2024 № 126 «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики» изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
	Глава Ядринского
муниципального округа

Чувашской Республики
	С.О. Трофимов

Приложение №1
к постановлению администрации

Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики
от 24.02.2025 № 284
Примерный перечень должностей в Муниципальном казенном учреждении

«Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа

Чувашской Республики
	№
п/п
	Группа должностей
	Наименование должности
	Количество штатных единиц
	Должностной оклад, руб.

	1.
	Руководители
	Директор
	1,0

	2.
	Служащие
	Заместитель  директора
	2,0

	Заведующий сектором
	3,0
	15031

	Ведущий экономист
	1,0
	13115

	Ведущий бухгалтер
	15,0
	13115

	Ведущий бухгалтер-ревизор
	1,0
	13115

	Бухгалтер
	1,0
	7948

	Бухгалтер
	0,75

	Экономист
	1,0
	12142

	Специалист по кадрам
	0,5
	3974

	Инженер-программист
	0,5
	3974

	ВСЕГО:
	26,75